
Rua Rui Barbosa, 347 - Centro - Xaxim - SC
CEP: 89825-000  CNPJ: 82.854.670/0001-30  Telefone: (49) 3353-8200

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

16/2023

231/2023
21/12/2023Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  09/01/2024  as  09:00,  no(a)  MUNICÍPIO  DE  XAXIM,  os  Membros  da  Comissão  de  Licitação
com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL  PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA  DIRCE  DALL  AGNOL,  INCLUINDO  MATERIAIS  E  MÃO  DE  OBRA,  DE  ACORDO  COM  PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOS E CRONOGRAMA CONSTANTES NO ANEXO VIII.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 7/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

NICOLLI & MENDES ENGENHARIA E OBRAS LTDA 14.998.743/0001-07

CONSTRULACER COMERCIO E CONSTRUCOES LACERDOPOLIS LTDA 06.123.883/0001-03

ASAFE EMPREENDIMENTOS LTDA 21.547.432/0001-97

Em 27/03/2024 recebido via email o retorno da empresa CONSTRULACER:

Ao setor de Licitação do Município de XAXIM -SC ,

A  empresa  Construlacer  Comércio  e  Construções  Lacerdópolis  LTDA  ,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no
CNPJ/MF sob nº 06.123.883/0001-03, com sede na Rua Jordao Marcon, nº 29 &ndash; Centro, na cidade de Lacerdópolis-
SC,  já  devidamente  qualificada  nos  autos  do  presente  procedimento  licitatório  sob  nº  2023/0016  &ndash;  Processo
Licitatório  nº  0231/2023,  com  finalidade  de  contratação  de  empresa  especializada  em  construção  civil  para  execução  de
reforma  e  ampliação  da  Escola  Municipal  Professora  Dirce  Dall  Agnol  .

Após criteriosa análise pela Comissão Permanente de Licitação do Município de Xaxim -SC, a empresa sagrou-se habilitada
em todos os pontos exigidos no edital acima citado, entretanto, para assinatura do contrato na data de 27/03/2024 a mesma
encontra-se  com  sua  certidão  que  comprova  sua  regularidade  perante  a  Receita  Federal,  União  e  INSS  vencida  em
26/03/2024.   Entramos  com  processo  na  data  de  27/03/2024  para  liberação  da  mesma  perante  a  RECEITA  FEDERAL.

Perante  a  comissão  responsável,  pedimos   a  ampliação  do  prazo  para  entrega  da  negativa,  uma  vez  que,  a  empresa
credenciou-se  conforme  permitido  no  Art.  43,  &sect;  1º  da  Lei  Complementar  123.

Estamos disponíveis para possíveis dúvidas .

Atenciosamente

Ana -Contábil Razão.

Diante o exposto e ao direito legal da empresa em prazo para regularização conforme art. 43, &sect; 1&deg; da lei 126/2006
abre-se o prazo de 05 dias uteis para regularização da mesma, encerrando em 04/04/2024.

CATIANE GEOVANE CURTARELLI SOCCOL
MEMBRO

GLORIA APARECIDA PIERESAN
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



Susana Aparecida Danielli de Barros
PRESIDENTE

Leandra Brandellero Boff
MEMBRO

IVANETE ALVES CAVALHEIRO LUNARDI
MEMBRO


